
1/11

Avis de marché

Attention : les informations contenues dans l'extrait PDF peuvent dans certains cas ne pas présenter le texte 
intégral de l'annonce. Les extraits PDF des annonces du BOAMP ne constituent pas le format officiel, pour 
consulter le texte intégral au format officiel du présent avis, cliquez sur https://www.boamp.fr/pages/avis/?
q=idweb:24-87778

Département(s) de publication : 971
 Annonce n° 24-87778

 Section 1 - Acheteur
 1.1 Acheteur

  Nom officiel : Syndicat Mixte d'Electricité de la Guadeloupe (Sy.MEG)

  Activité de l’entité adjudicatrice : Activités liées à l’électricité

 Section 2 - Procédure
 2.1 Procédure

  Titre : TRAVAUX ET MAINTENANCE D'INSTALLATIONS D'ECLAIRAGE PUBLIC SUR L'ENSEMBLE 
DU TERRITOIRE DES COMMUNES OU LE Sy.MEG EXERCE SA COMPETENCE ET CONSTRUCTION 
DE CENTRALES PHOTOVOLTAÏQUES EN SITES ISOLES

  Description : La présente consultation vise à s'adjoindre les services d'opérateurs économiques 
afin de réaliser des travaux liés à l'éclairage public, d'effectuer la maintenance des installations 
d'éclairage public, de mener des opérations de construction de centrales photovoltaïques en 
sites isolés à destination des particuliers qui en ont fait le choix ou pour qui cela s'impose.

  Identifiant de la procédure : d463c687-f436-4821-9715-ac44292bdf50

  Avis précédent : 236355-2024

  Identifiant interne : 2024402130300

  Type de procédure : Négociée avec publication préalable d’un appel à la concurrence / 
concurrentielle avec négociation

 2.1.1 Objet

  Nature du marché : Services

  Nature supplémentaire du marché : Marché de travaux

     Nomenclature principale ( cpv ): 50232100 Services d'entretien de l'éclairage public

     Nomenclature supplémentaire ( cpv ): 45316110 Installation de matériel d'éclairage public

     Nomenclature supplémentaire ( cpv ): 09331200 Modules solaires photovoltaïques

https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:24-87778
https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:24-87778


2/11

 2.1.2 Lieu d’exécution

  Ville : ENSEMBLE DU TERRITOIRE

  Code postal : 97100

     Subdivision pays (NUTS) : Guadeloupe ( FRY10 )

  Pays : France

  Informations complémentaires : Territoire de Guadeloupe et singulièrement celui des 
communes ayant transféré leur compétence EP

 2.1.3 Valeur

   Valeur maximale de l’accord-cadre : 6,500,000 Euro

 2.1.4 Informations générales

 Base juridique :

Directive 2014/24/UE

 2.1.6 Motifs d’exclusion

  Faillite : Les motifs sont énoncés dans le règlement de consultation (RC) lié à l'appel à 
candidatures

 Section 5 - Lot
   5.1 Identifiant technique du lot : LOT-0001

  Titre : Travaux d'éclairage public

  Description : Les prestations retenues au sein de ce lot consistent à réaliser les travaux de 
modernisation, de (re)construction et d'extension d'installations d'éclairage public.

  Identifiant interne : 1

 5.1.1 Objet

  Nature du marché : Marché de travaux

     Nomenclature principale ( cpv ): 45316110 Installation de matériel d'éclairage public

 5.1.2 Lieu d’exécution

  Ville : ENSEMBLE DU TERRITOIRE

  Code postal : 97100

     Subdivision pays (NUTS) : Guadeloupe ( FRY10 )

  Pays : France

  Informations complémentaires : Les travaux s'effectueront sur l'ensemble des 
communes tel que défini dans le RC

 5.1.3 Durée estimée

  Date de début : 01/01/2025

  Date de fin de durée : 31/12/2025

 5.1.4 Renouvellement



3/11

  Nombre maximal de renouvellements : 3

 5.1.5 Valeur

   Valeur estimée hors TVA : 2,000,000 Euro

 5.1.6 Informations générales

  Participation réservée : La participation n’est pas réservée.

Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE

  Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP) : oui

 5.1.9 Critères de sélection

 Critère :

  Type : Autre

  Description : Les critères sont énoncés dans le RC Appel à candidatures

 5.1.11 Documents de marché

  Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles :
français

  Adresse des documents de marché : https://www.eguadeloupe.com

 5.1.12 Conditions du marché public

 Conditions de présentation :

  Présentation par voie électronique : Requise

  Adresse de présentation : https://www.eguadeloupe.com

Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être 
  présentées : français

  Catalogue électronique : Non autorisée

   Date limite de réception des offres : 08/08/2024 à 12:00

 Conditions du marché :

  Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés :
Non

  Conditions relatives à l’exécution du contrat : Performance

  Facturation en ligne : Requise

  Montage financier : Sans objet

 5.1.15 Techniques

 Accord-cadre :

Accord-cadre, en partie sans remise en concurrence et en partie avec remise en 
concurrence

 Informations sur le système d’acquisition dynamique :



4/11

Pas de système d’acquisition dynamique

  Enchère électronique : non

 5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

  Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif de Guadeloupe

Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de 
  passation de marché : Syndicat Mixte d'Electricité de la Guadeloupe (Sy.MEG)

  Organisation qui reçoit les demandes de participation : Syndicat Mixte d'Electricité de la 
Guadeloupe (Sy.MEG)

  Organisation qui traite les offres : Syndicat Mixte d'Electricité de la Guadeloupe (Sy.MEG)

   5.1 Identifiant technique du lot : LOT-0002

  Titre : Exploitation et prestations de maintenance relatives aux installations d'éclairage public 
sur le territoire des communes membres de la Basse Terre

  Description : L'entité adjudicatrice souhaite assurer la pérennité des installations sur l'ensemble 
du périmètre géographique concerné. Les prestations qui composent ce lot s'articulent autour 
de la gestion énergétique, la maintenance préventive (entretien) et curative, l'exploitation des 
installations y compris la gestion des DT / Dict, la gestion de sinistres, de vandalisme, 
d'accidents, de vols et de petites interventions spécifiques.

  Identifiant interne : 2

 5.1.1 Objet

  Nature du marché : Services

     Nomenclature principale ( cpv ): 50232100 Services d'entretien de l'éclairage public

 5.1.2 Lieu d’exécution

  Ville : PERIMETRE BASSE TERRE

  Code postal : 97100

     Subdivision pays (NUTS) : Guadeloupe ( FRY10 )

  Pays : France

  Informations complémentaires : Liste énumérée dans le RC

 5.1.3 Durée estimée

  Date de début : 01/01/2025

  Date de fin de durée : 31/12/2025

 5.1.4 Renouvellement

  Nombre maximal de renouvellements : 3

 5.1.5 Valeur

   Valeur estimée hors TVA : 2,000,000 Euro

 5.1.6 Informations générales



5/11

  Participation réservée : La participation n’est pas réservée.

Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE

  Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP) : oui

 5.1.9 Critères de sélection

 Critère :

  Type : Autre

  Description : Les critères sont énoncés dans le RC Appel à candidatures

 5.1.11 Documents de marché

  Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles :
français

  Adresse des documents de marché : https://www.eguadeloupe.com

 5.1.12 Conditions du marché public

 Conditions de présentation :

  Présentation par voie électronique : Requise

  Adresse de présentation : https://www.eguadeloupe.com

Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être 
  présentées : français

  Catalogue électronique : Non autorisée

   Date limite de réception des offres : 08/08/2024 à 12:00

 Conditions du marché :

  Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés :
Non

  Conditions relatives à l’exécution du contrat : Performance

  Montage financier : Sans objet

 5.1.15 Techniques

 Accord-cadre :

Accord-cadre, en partie sans remise en concurrence et en partie avec remise en 
concurrence

 Informations sur le système d’acquisition dynamique :

Pas de système d’acquisition dynamique

  Enchère électronique : non

 5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

  Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif de Guadeloupe

Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de 
  passation de marché : Syndicat Mixte d'Electricité de la Guadeloupe (Sy.MEG)



6/11

  Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : Syndicat Mixte 
d'Electricité de la Guadeloupe (Sy.MEG)

  Organisation qui reçoit les demandes de participation : Syndicat Mixte d'Electricité de la 
Guadeloupe (Sy.MEG)

  Organisation qui traite les offres : Syndicat Mixte d'Electricité de la Guadeloupe (Sy.MEG)

   5.1 Identifiant technique du lot : LOT-0003

  Titre : Exploitation et prestations de maintenance relatives aux installations d'éclairage public 
sur le territoire des communes membres de la Grande Terre

  Description : L'objectif de l'acheteur est de pérenniser les installations sur l'ensemble du 
périmètre géographique concerné. Les prestations qui composent ce lot s'articulent autour de 
la gestion énergétique, la maintenance préventive (entretien) et curative, l'exploitation des 
installations y compris la gestion des DT / Dict, la gestion de sinistres, de vandalisme, 
d'accidents, de vols et de petites interventions spécifiques.

  Identifiant interne : 3

 5.1.1 Objet

  Nature du marché : Services

     Nomenclature principale ( cpv ): 50232100 Services d'entretien de l'éclairage public

 5.1.2 Lieu d’exécution

  Ville : PERIMETRE GRANDE TERRE

  Code postal : 97117

     Subdivision pays (NUTS) : Guadeloupe ( FRY10 )

  Pays : France

  Informations complémentaires : Liste énumérée dans le RC

 5.1.3 Durée estimée

  Date de début : 01/01/2025

  Date de fin de durée : 31/12/2025

 5.1.4 Renouvellement

  Nombre maximal de renouvellements : 3

 5.1.5 Valeur

   Valeur estimée hors TVA : 2,000,000 Euro

 5.1.6 Informations générales

  Participation réservée : La participation n’est pas réservée.

Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE

  Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP) : oui

 5.1.9 Critères de sélection



7/11

 Critère :

  Type : Autre

  Description : Les critères sont énoncés dans le RC Appel à candidatures

 5.1.11 Documents de marché

  Adresse des documents de marché : https://www.eguadeloupe.com

 5.1.12 Conditions du marché public

 Conditions de présentation :

  Présentation par voie électronique : Requise

  Adresse de présentation : https://www.eguadeloupe.com

Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être 
  présentées : français

  Catalogue électronique : Non autorisée

   Date limite de réception des offres : 08/08/2024 à 12:00

 Conditions du marché :

  Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés :
Non

  Conditions relatives à l’exécution du contrat : Performance

  Facturation en ligne : Requise

  Montage financier : Sans objet

 5.1.15 Techniques

 Accord-cadre :

Accord-cadre, en partie sans remise en concurrence et en partie avec remise en 
concurrence

 Informations sur le système d’acquisition dynamique :

Pas de système d’acquisition dynamique

  Enchère électronique : non

 5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

  Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif de Guadeloupe

Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de 
  passation de marché : Syndicat Mixte d'Electricité de la Guadeloupe (Sy.MEG)

  Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : Syndicat Mixte 
d'Electricité de la Guadeloupe (Sy.MEG)

  Organisation qui reçoit les demandes de participation : Syndicat Mixte d'Electricité de la 
Guadeloupe (Sy.MEG)

  Organisation qui traite les offres : Syndicat Mixte d'Electricité de la Guadeloupe (Sy.MEG)



8/11

   5.1 Identifiant technique du lot : LOT-0004

  Titre : Construction de centrales photovoltaïques en sites isolés

  Description : Le présent lot consiste à réaliser la construction de centrales de production 
d'électricité à partir de panneaux photovoltaïques pour l'alimentation de sites isolés du réseau 
de distribution public de l'électricité. Une maîtrise d'oeuvre (MOE) sera désignée par le Sy.MEG 
pour les phases de conception et de réalisation des opérations. Les prestations comportent 
principalement la fourniture et l'installation : de l'unité de production et de gestion d'énergie à 
partir de capteurs photovoltaïques; de batteries accumulateurs; des convertisseurs (régulateur 
MPPT (Maximum Power Point Tracking), onduleur et chargeur); de l'installation électrique en 
amont du point de livraison de la concession EDF.

  Identifiant interne : 4

 5.1.1 Objet

  Nature du marché : Marché de travaux

     Nomenclature principale ( cpv ): 45000000 Travaux de construction

 5.1.2 Lieu d’exécution

  Ville : ENSEMBLE DU TERRITOIRE

  Code postal : 97100

     Subdivision pays (NUTS) : Guadeloupe ( FRY10 )

  Pays : France

  Informations complémentaires : Cf. RC

 5.1.3 Durée estimée

  Date de début : 01/01/2025

  Date de fin de durée : 31/12/2025

 5.1.4 Renouvellement

  Nombre maximal de renouvellements : 3

 5.1.5 Valeur

   Valeur estimée hors TVA : 500,000 Euro

 5.1.6 Informations générales

  Participation réservée : La participation n’est pas réservée.

Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE

  Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP) : oui

 5.1.9 Critères de sélection

 Critère :

  Type : Autre

  Description : Les critères sont énoncés dans le RC Appel à candidatures



9/11

 5.1.11 Documents de marché

  Adresse des documents de marché : https://www.eguadeloupe.com

 5.1.12 Conditions du marché public

 Conditions de présentation :

  Présentation par voie électronique : Requise

  Adresse de présentation : https://www.eguadeloupe.com

Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être 
  présentées : français

  Catalogue électronique : Non autorisée

   Date limite de réception des offres : 08/08/2024 à 12:00

 Conditions du marché :

  Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés :
Non

  Conditions relatives à l’exécution du contrat : Performance

  Facturation en ligne : Requise

  Montage financier : Sans objet

 5.1.15 Techniques

 Accord-cadre :

Accord-cadre, en partie sans remise en concurrence et en partie avec remise en 
concurrence

 Informations sur le système d’acquisition dynamique :

Pas de système d’acquisition dynamique

  Enchère électronique : non

 5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

  Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif de Guadeloupe

Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de 
  passation de marché : Syndicat Mixte d'Electricité de la Guadeloupe (Sy.MEG)

  Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : Syndicat Mixte 
d'Electricité de la Guadeloupe (Sy.MEG)

  Organisation qui reçoit les demandes de participation : Syndicat Mixte d'Electricité de la 
Guadeloupe (Sy.MEG)

  Organisation qui traite les offres : Syndicat Mixte d'Electricité de la Guadeloupe (Sy.MEG)

 Section 8 - Organisations
 8.1 ORG-0001

  Nom officiel : Syndicat Mixte d'Electricité de la Guadeloupe (Sy.MEG)



10/11

  Numéro d’enregistrement : 20001075900013

    Adresse postale : Impasse Guy Cornély ZAC de Houelbourg Jarry

  Ville : BAIE MAHAULT

  Code postal : 97122

  Pays : France

  Adresse électronique : daj@symeg.net

  Téléphone : 0590813822

  Profil de l’acheteur : https://eguadeloupe.com

 Rôles de cette organisation :

Acheteur

Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de 
passation de marché

Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché

Organisation qui reçoit les demandes de participation

Organisation qui traite les offres

 8.1 ORG-0002

  Nom officiel : Tribunal administratif de Guadeloupe

  Numéro d’enregistrement : 179 710 009 00038

   Adresse postale : 34, chemin des Bougainvilliers Cité Guillard

  Ville : BASSE TERRE

  Code postal : 97100

  Pays : France

  Adresse électronique : greffe.ta-basse-terre@juradm.fr

  Téléphone : 0590384900

 Rôles de cette organisation :

Organisation chargée des procédures de recours

 Section 11 - Informations relatives à l’avis
 11.1 Informations relatives à l’avis

    Identifiant/version de l’avis : c7db15ad-52a5-4eeb-8872-743fe3650829 - 01

  Type de formulaire : Mise en concurrence

  Type d’avis : Avis de marché ou de concession – régime ordinaire

   Date d’envoi de l’avis : 24/07/2024 à 17:56

   Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible : français



11/11

 11.2 Informations relatives à la publication

24/07/2024Date d'envoi du présent avis à la publication : 


	Avis de marché
	Section 1 - Acheteur
	1.1 Acheteur

	Section 2 - Procédure
	2.1 Procédure

	Section 5 - Lot
	5.1 Identifiant technique du lot
	5.1 Identifiant technique du lot
	5.1 Identifiant technique du lot
	5.1 Identifiant technique du lot

	Section 8 - Organisations
	8.1 ORG-0001
	8.1 ORG-0002

	Section 11 - Informations relatives à l’avis
	11.1 Informations relatives à l’avis
	11.2 Informations relatives à la publication



